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Rozstrzygnięcie w przed'miocie'odwołania od decyzji o niedopuszczeniu projektu
zgłoszenia zadania do głosowania ~

Decyzja o warunkowym dopuszczeniu projektu do głosowania

Na podstawie @ 7 ust' 8 W'zwi'ązku 2 ust.3 pkt 1 załącznika 'do uchwały nr 11/18/18 Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia 2018 roku W spra'Wie Ustalenia zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji w ”ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie
powinien spełniać projekt budżetu 'Obywatelskiego (Dz'. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533 z późn.
zm.), po rozpatrzeniu odwołania złożonego w dniu 20 lipca 2021 r. przez zgłaszającego projekt zadania:

”Zielonyplac zabaw ” — rozbudowaplacu zabaw przy ulicy Kanonierów ”

”zmieniam decyzję Zarządu Osiedla Zachód o niedopuszczeniu do głosoWania zgłoszonego projektu zadan-ia,
wydaną w uchwale nr 4/2021 2 dnia 12 lipca 2021 r. w sprawie zaopiniowania zgłoszeń projektów zadań do
Budżetu Obywatelskiego 2021 r., wydając decyzję o Warunkowym dopuszczeniu przedmiotowego projektu

' do głosowania o dokonaniu rzez odmiot z łasza' c w terminie 7 dni od da otrz mania rozs'tr ni cia
o warunkowym dopuszczeniu projektu zadania, niezbednych modyfikacji tego projektu, polegających na
ograniczeniu jego przedmiotu do: - '

1) wykonania nasadzeń dodatkowych drzew lub krzewów wysokoro'snących, w pasie gruntu o zmiennej
szerokości od 6 do 8 m, położonym między aktualną północną granicą placu zabaw a zewnętrzną
granicą pasa technologicznego Tauron Dystrybucja S.A., leżącego wzdłuż napowietrznej linii
wysokiego napięcia 110 KV; .

' 2) posadowienia na placu 'zabaw, w obszarze zacienienia stworzonego dodatkowymi nasadżeniami;
urządzeń zabawowych o niewielkich rozmiarach oraz nowych ławek w liczbie możliwej do
wykonania w ramach dostepnego terenu i. środków przeznaczonych na realizację zadania;

' 3) wykonanie utwardzonego ”podłoża w otoczeniu posadowionych nowych ławek oraz „zielonego
chodnika” prowadzącego do tych ławek; - - _ ' ' ' '

o całkowitej wartości nieprzekraczającej 69 967 zł brutto.

Z dniem dokonania przez podmiot zgłaszający, ,w terminie 7 dni od daty., otrzymania niniejszego
rozstrzygnięcia, niezbędnych modyfikacji zgłoszonego projektu zadania, określonych w decyzji
o warunkowym dopuszczeniu projektu do głosowania, niniejsze rozstrzygnięcie staje się prawomocne,
a decyzja Zarządu Osiedla Zachód o niedopuszczeniu do głosowania. zgłoszonego projektu zadania, wydana
w uchwale nr 4/2021 'z dnia 12 lipca 2021 r. zostaje uchylona. ' › '

W przypadku niedokonania przez podmiot zgłaszający, w terminie. 7' dni 'od daty otrzymania niniejszego . '
rozstrzygnięcia, niezbędnych modyfikacji zgłoszonego projektu zadania, określonych w - zawartej
w niniejszym rozstrzygnięciu — decyzji o warunkowym dopuszczeniu projektu do głosowania, decyzja
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Zarządu Osiedla Zachód o niedopuszczeniu do głosowania zgłoszonego projektu zadania, wydana w uchwale ._
. nr 4/2021 2 dnia 12 lipca 2021 r., po upływie 7 dni od daty otrzymania niniejszego rozstrzygnięcia staje się

prawomocna. ' ' .

Od niniejszego rozstrzygnięcia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie odWołania nie
przysługuje środek zaskarżenia. " ' - ' .

Uzasadnienie

1.W myśl @ 5 pkt 1 załącznika do uchwały nr 11/18/18 Rady M_iastaKędzierzyn-Koźle z dnia_11 grudnia
2018 roku w spraWie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego
w Kędzierzynie-Koźlu oraz określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3533 z późn. zm..) zgłoszenie projektu zadania winno obejmować
działania zgodnie z obowiązującym prawem, stanówiące zadanie Gminy, z którego efektów będą mogli
korzystać wszyscy mieszkańcy Osiedla. ' ' ~

Żarząd Osiedla Zachód, po zapoznaniu się. z materiałami. informacyjnymi oraz opiniami-i dokumentami
przygotowanymi przez Właściwie komórki organizacyjne Urzędu Miasta Kędzierzyn—Koźle, stwierdził, iż
przedmiotowy projekt zadania nie spełnia określonych w @ 5 pkt 3 i 4 załącznika do uchwały nr II/18/18
Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle z dnia 1 1 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania
konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego w Kędzierzynie—Koźlu oraz określenia wymagań, jakie
powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r.” poz. 3533 z późn.
zm.), wymagań”, iż zgłoszeniewinno : ' ' ~ . -
a) dotyczyć nieruchomości, do których Gmina posiada lub może uzyskać tytuł prawny do dysponowaniaĘ
nieruchomością — ponieważ Gmina Kędzierzyn—Koźle nie dysponuje przy ul. Kanonierów wolnym terenem .
wystarczającym do realizacji zgłoszonego projektu zadania, wobec braku możliwości zagospodarowania na '
ten cel leżących gruntów leżących w strefie ochronnej linii napowietrznej wysokiego napięcia110 KV.

b) obeimować prace o wartości nieprzekraczaiacej łacznie kwoty przypadającej na dane osiedle w podziale
rezerwy celowej utworzonej w budżecie miasta na dany rok dla-wydatków objętych Budżetem Obywatelskim
— ponieważ szacunkowa wartość przedmiotowego zadania wyniosłaby co najmniej 350 000 zł .

2.Składający odwołanie zakwestionował powody niedopuszczenia do głosowania zgłoszonego projektu
_ zadania, stwierdzając, iż : ' ~ ,

-rozbudowa placu zabaw może zakładać mniejszy teren, który nie będzie zajmował gruntu pod linią
wysokiego napięcia, ' ' — '

~ - całość projektowanego zadania może rzeczywiście kosztować tyle ile szacuje zarząd osiedla ( 350 000 zł),
czyli znacząco więcej niż 69 967 zł, „ale można to rozłożyć na kilkalat ijest to uzależnione od przyjętego
projektu i kosztorysu”. .* .

3. Badając przesłanki prawne i faktyczne niezbędne do rozstrzygnięcia w przedmiocie odwołania ustalono.
ponad wszelką wątpliwość, iż : ' '

l) zgłoszony projekt zadania — zgodnie z załączoną do niego mapą i rysunkiem poglądowym —
obejmuje cały 'niezagospodarowany obszar działki przylegającej do istniejącego placu zabaw przy
ul. Kanonierów, przez którą przebiega: ' ' ~ '
a) strefa ochronna funkcyjnej o szerokości 29 m (po 14,5 rn pokażdej stronie napowietrznej linii

wysokiego napięcia 110 KV) w której - zgodnie z @ 37 Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego przyjętego uchwałą Nr IX/98/20'03 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle -- nie mogą
być lokalizowane miejsca stałego przebywania ludzi (m.in. w związku z prowadzoną

_ działalnością rekreacyjną), ' ' = ' . '
b) dodatkowy obszar objęty obowiązkiemluzgadniania zTauron Dystrybucja S.A. każdorazowego

sposobuzagospodarowania obiektów lokalizowanych w pasie technologicznym 15 m od
. skrajnego przewodu wysókiego napięcia. ' ' ~ ' .

2) proponowane w zgłoszonym projekcie zadania zagospodarowanie terenu polegające m.in. na
nasadzeniu odpowiedniej roślinności, budowie „zielonych” chodników,” montażu ławek oraz
rozbudowie infrastruktury placu zabaw poprzez budowę zielonej skarpy Wraz z montażem zjeżdżalni

_ do korzystania w okresie ”letnim, a także w okresie zimowym (wykorzystanie skarpy- do zjeżdżania ~
na sankach): _ ' ' . ' ~ ~ ' .

a) nie jest możliwe na leżącym poza. strefą ochronną i pasem technologicznym Tauron
Dystrybucja S.A. fragmencie teren-u o kilkumetrowej szerokości, przylegającego do
istniejącego placu zabaw, " '



b) W hipotetycznym prżypadku przyjęcia innej lokalizacjiprojektowanego „Zielonego placu
zabaw” na terenie nieobjętym zakazami lub ograniczeniami wynikającymi ze strefy
ochronnej i pasa technologicznego Tauron Dystrybucja S.A., 'na podstawie analizy
przewidywanych kosztów. wykónani'a wszystkich elementów zagospodarowania
'wymienionych w opisie projektu zadania" przedstawionej ' przez Wydział Ochrony
Środowiska Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle stwierdzam, iż wyniosłyby one co najmniej
350 000:zł brutto. ' ' * '

4.Przedstawiona w uzasadnieniu odwołania opcja obejmująca „przesunięcie'placu już o kilka metrów, które.
spowoduje możliwość wykonania dodatkowych. nasadzeń zieleni/drzew & także umożliwi rożstaWienie
urządzeń do zabawy tak by one były bezpieczne do użytkowania” , nie stanowiłaby jednego z etapów
realizacji projektowanego zakresu zadania, lecz - 'wobec braku wystarczającego terenu leżącego poza strefą
ochronną i pasem technologicznym Tauron Dystrybucja S.A. (niezależnie od braku wystarczających
środków fmansoWych ) - istotną . modyfikację zakresu przedmiotowego projektu zadania, którego
ewentualna realizacja miałaby charakter jednoetapowy a całkowita wartość zostałaby ograniczona do kwoty
69 967 zł brutto. = . ' ' ' '
Zważywszy na wstępnie Wyrażoną przez podmiot zgłaszający deklarację woli modyfikacji projektu zadania, '
z zachowaniem jego podstawowego celu w postaci dokonania dodatkowych nasadzeń roślinności
zwiększającej poziom zaCienienia placu orazzwiększenie liczby ławek-położonych w obszarze zacienionym,
rozstrzygając decyzję o warunkowym dcpuszczeniu przedmiotowego projektu do głosowania po dokonaniu

' podmiot zgłaszający w terminie 7 dni od daty otrzymania rozstrzygnięcia owarunkoWym dopuszczeniu
' projektu zadania, jego niezbędnych modyfikacji polegających na ograniczeniu jego przedmiotu do:

1) wykonania nasadzeń dodatkowych drzew lub krzewów wysokorosnących, ›w pasie gruntu o zmiennej
szerokości od 6 do 8. m, położonym między aktualną północną granicą placu zabaw a zewnętrzną
granicą pasa technologicznego Tauron Dystrybucja S.A., leżącego wzdłuż napowietrznej linii
wysokiego napięcia llO KV; ' ' .

2)~ posadowienia na placu Zabaw, w obszarze zacienieniastworzonego dodatkowymi nasadzeniami,
urządzeń zabawowych o niewielkich rozmiarach oraz nowych ławek w liczbie możliwej do
wykonania w ramach dostępnego terenu i środków przeznaczonych na realizację zadania;

3) wykonanie utwardzonego podłoża w otoczeniu posadowionych nowych ławek oraz „zielonego
chodnika” prowadzącego do tych ławek;

o całkowitej wartości nieprzekraczającej 69 967 zł brutto.

Elektroniczny obraz niniejszego rozstrzygnięcia zostaje doręczony podmiotowi zgłaszającemu 'projekt ›
zadania pocztą elektroniczną, za potwierdzeniem odbioru.
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Sporządzono w 2 egzemplarzach:
- 1 egz. dla składającego odwołanie,
- 1 egz. dla Zarządu Osiedla Zachód.




